
Stránka 1 z 2 

 

SMLOUVA O DÍLO  

kterou dnešního dne, měsíce a roku v souladu s ust. § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský 

zákoník, uzavřely tyto smluvní strany: 

 

ZOO a zámek Zlín-Lešná, příspěvková organizace 
Se sídlem: Lukovská 112, Zlín 12, PSČ: 763 14 
IČ: 00090026, DIČ: CZ00090026 
Zastoupena Ing. Romanem Horským, ředitelem 
na straně jedné (dále jen "objednatel") 

a 
Jean De Dieu MAYOMBO, nar. 8.3.1966, Gabon  
Joseph Landry MOUBELE BINGOULOU, nar. 4.8.1987, Gabon 
 (další údaje viz kopie pasů) 
na straně druhé (dále jen "zhotovitelé") 

t a k t o : 
Článek I. 

Předmět smlouvy 

1. Zhotovitelé se zavazuje za podmínek stanovených touto smlouvou provést pro objednatele dílo 
–  6 ks dřevěných soch – postavy lidí. 
 

2. Místem plnění je sídlo objednatele.  
 

Článek II. 
Doba plnění 

Zhotovitelé zahájí realizaci díla dne 23.6.2019 a dílo dokončí a objednateli předají bez vad a 
nedodělků do 4.8.2019.  

 
Článek III. 
Cena díla 

1. Za provedení díla v rozsahu dle této smlouvy se objednatel zavazuje zaplatit zhotovitelům 
cenu, která je v souladu s přísl. ustanoveními zákona č. 526/1990 Sb. sjednána dohodou 
smluvních stran jako cena maximální a nejvýše přípustná. Cena za 1 sochu činí 350 EUR, 
celková částka za 6 soch tak činí 2 100 EUR. 
 

2. Cena je objednatelem garantována po celou dobu plnění předmětu díla dle této smlouvy o 
dílo. Objednatel dále na své náklady pro zhotovitele zajistí: 
- úhradu cestovních nákladů (letenky Libreville-Abuja, Abuja-Praha-Libreville) 
- úhradu nákladů za víza do Nigérie a do ČR. Tyto náklady budou zhotovitelům uhrazeny po 
příjezdu do ZOO Zlín na základě předložení platného daňového dokladu. 
- úhradu ubytování v Abuji (max. 4 noci, max. cena ubytování $ 20/za osobu/za noc). Tyto 
náklady budou zhotovitelům uhrazeny po příjezdu do ZOO Zlín na základě předložení platného 
daňového dokladu. 
- dopravu z letiště do ZOO Zlín 

- úhradu nákladů spojených se zdravotním pojištěním na území ČR 

- úhradu ubytování v areálu zoo.  
 

3. Objednatel poskytne zhotovitelům příspěvek na stravu ve výši 250 EUR na osobu a celý termín 
pobytu.  



Stránka 2 z 2 

 

Částka ve výši 250 EUR na osobu bude zhotovitelům vyplacena v hotovosti v českých korunách 
po jejich příjezdu do zoo dne 24.6.2019. 
 

4. Cena díla bude zhotovitelům vyplacena následujícím způsobem: 

 100 EUR/osoba bude jako záloha v hotovosti vyplacena zhotovitelům dne 24.6.2019. 
Platba bude provedena v Kč. 

 100 EUR/osoba bude jako záloha v hotovosti vyplacena zhotovitelům dne 12.7.2019. 
Platba bude provedena v Kč. 

 859 EUR/osoba bude vyplaceno v hotovosti zhotovitelům po dokončení a předání 
předmětu smlouvy dne 4.8.2019. Platba bude provedena v EUR. 

         Pro přepočet EUR na Kč bude použit kurz ČNB platný k poslednímu dnu přechozího 
kalendářního měsíce.  

5. Cena díla bude tvořit pořizovací cenu těchto soch, za kterou pak budou navedeny do majetku 
objednatele. 

.  

Článek IV. 
 

Ustanovení společná a závěrečná 

1. Ke změně či doplnění této smlouvy může dojít pouze formou písemných dodatků, které musí 
být podepsány a odsouhlaseny oběma smluvními stranami. 

2. Práva a povinnosti smluvních stran v této smlouvě výslovně neupravená se řídí příslušnými 
ustanoveními zák. č. 89/2012 Sb, v pozdějším znění a  ustanoveními předpisů souvisících, 
platných na území ČR.  

3. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou výtiscích o stejné právní síle, z nichž každá ze smluvních 
stran obdrží po jednom vyhotovení.  

4. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jeho podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti 
dnem zveřejnění v registru smluv. Smluvní strany se dohodly, že zveřejnění této smlouvy 
prostřednictvím registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti 
některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), 
provede objednatel. 

5. Smluvní strany po řádném přečtení této smlouvy shodně prohlašují, že byla sepsána a 
uzavřena podle jejich pravé a svobodné vůle, a na důkaz toho připojují své podpisy. 

 

Ve Zlíně,  dne 23.6.2019 

 

  
za objednatele:        za zhotovitele: 
 
 
 
 
……………………………………….     ……………………………………….. 
        Jean De Dieu   
  
 
         
                                  …………………………………………  
                                                                                                              Joseph Landry  


